ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 июня 2024 г. № 67-Р2

О должностном лице, ответственном за научно-технологическое развитие

в Донецкой Народной Республике

В соответствии с пунктом 42 раздела V Стратегии научно-

технологического развития Российской Федерации, утвержденной Указом
Президента Российской Федерации от 28 февраля 2024 года № 145, для
достижения цели и выполнения задач научно-технологического развития:

1. Определить заместителя Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики ЗВЕРКОВА Владимира Игоревича ответственным
за научно-технологического развитие в Донецкой Народной Республике.

2. Заместителю Председателя Правительства Донецкой Народной

Республики ЗВЕРКОВУ Владимиру Игоревичу обеспечить в месячный срок
со дня подписания настоящего распоряжения:

2.1. Информирование Комиссии по научно-технологическому развитию
Российской Федерации об определении должностного лица, ответственного
за научно-технологическое развитие в Донецкой Народной Республике;

2.2. Подготовку и представление предложений по внесению изменений
в распределение обязанностей между заместителями Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики в связи с принятием
настоящего распоряжения.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства       Е.А. Солнцев